1

Протокол № 3/2023

Закрытого заседания Комиссии по беспошлинной торговле

при НП «ОПОРА РОССИИ»

г.  Москва     "23" ноября 2023 г.

Время: 13.00

Место: г. Москва

Форма проведения: очное заседание в системе видеоконференцсвязи.

Повестка дня

1. Вступительное слово Председателя Комисии и выборы председателя и секретаря

заседания.

2. Обсуждение итогов работы Комиссии в 2023 году.

3. Изменения в составе Комисии с 01.12.2023 года.

4. Принятие решения о вариантах оплаты членского и имущественного взноса в НП

«ОПОРА» за 2023 год.

Присутствовали члены Комиссии:

1. г-н Мартынюк Андрей Викторович, учредитель ООО «Аэро-Трейд»;

2. г-н Демидов Андрей Викторович, председатель Совета директоров АО «Порт

Альянс»;

3. г-н Азизов Абдуазиз Махсудович, представитель ГК «Рестаэр»;

4. г-жа Дзоблаева Фатима Харитоновна, исполнительный директор Ассоциации;

5. г-жа Акулова Ольга Анатольевна, генеральный директор ООО «Империал Дьюти

Фри»;

6. г-жа Козлова Ольга Николаевна, юрист ООО «Империал Дьюти Фри»;

7. г-жа Киевская Юлия Николаевна, генеральный директор АО «Порт-Альянс»;

8. г-жа Косяк Наталья Всеволодовна, юрист ООО «Аэро-Трейд»;

9. г-жа Кудряшова Ирада Акифовна, представитель компании «Japan Tobacco

International S.A.»;

10. г-жа Либет Мария Анатольевна, юрист Ассоциации.

11. г-жа Анна Витальевна Мосунова, юрист ГК «Регстаэр».

Кворум: имеется

Члены Комиссии по беспошлинной торговле РЕШИЛИ:

1. Открытие заседания. Избрание Председателя и секретаря заседания.

2

Докладчик: Дзоблаева Ф.Х. –председатель Комиссии, Исполнительный директор Евразийской

Ассоциации Беспошлинной Торговли.

1. Избрать Председателем заседания Комиссии по беспошлинной торговле

Ф.Х. Дзоблаеву.

2. Избрать секретарём заседания М. А. Либет.

Голосование:

«За» - 11;

«Против» - 0;

«Воздержался» - 0.

Решение принято.

Члены Комиссии по беспошлинной торговле РЕШИЛИ:

2. Обсуждение итогов работы Комисии в 2023 году.

Докладчик: Дзоблаева Ф.Х.

Признать результаты работы Комиссии в 2023 году удовлетворительными.

Подготовить План работы Комисии на 2024  учетом поступивших предложений и

утвердить его на первом заседании Комиссии в 2024 году.

Голосование:

«За» - 11;

«Против» - 0;

«Воздержался» - 0.

Решение принято.

Члены Комиссии по беспошлинной торговле РЕШИЛИ:

3. Исключить юриста Ассоциации М.А. Либет из состава Комисии в связи с

увольнением с 01.12.2023 года.

Докладчик: Дзоблаева Ф.Х.

Голосование:

«За» - 11;

«Против» - 0;

«Воздержался» - 0.

Решение принято.

3

Члены Комиссии по беспошлинной торговле РЕШИЛИ:

4. Принятие решения о вариантах оплаты членского и имущественного взноса в НП

«ОПОРА» за 2023 год.

Докладчик: Дзоблаева Ф.Х.

1. Просить НП «ОПОРА» предоставить письменное разъяснение о причине возврата

уплаченных членского и имущественного взноса за 2023 год и вариантах проведения

оплаты взносов в НП «ОПОРА».

Голосование:

«За» - 11;

«Против» - 0;

«Воздержался» - 0.

Решение принято.

Закрытие заседания.

Заседание закрыто 23 ноября 2023 года в 13:30.

Председатель          /Ф.Х. Дзоблаева/

Секретарь                 /М.А. Либет/